УВЕДОМЛЕНИЕ

о внесении изменений в постановление администрации Петровского

муниципального района Саратовской области от 03.06.2022г. № 562-П

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги  «Установление публичного сервитута в

соответствии с Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации »
        Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношения управления имущественных, земельных отношений,

строительства и ЖКХ администрации Петровского муниципального района

Саратовской области – разработчик проекта постановления администрации

Петровского муниципального района о внесении изменений  в

административный регламент, уведомляет о разработке  проекта

постановления администрации Петровского муниципального района

Саратовской области о внесении изменений в административный регламент

по установлению публичного сервитута в соответствии с Главой V.7

Земельного кодекса Российской Федерации и предлагает  заинтересованным

организациям  и гражданам направлять заключения независимой экспертизы,

замечания и предложения по адресу: г.Петровск, пл.Ленина, д.5, каб. №5, а

также  на электронный адрес администрации: mail@petrovsk64.ru  до

27.09.2024 года.

О внесении изменений в

постановление администрации

Петровского муниципального района

от 03.06.2022 года №562-П

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010

года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Федерального закона от 04.08.2023 года № 430-ФЗ

«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании

Устава Петровского муниципального района Саратовской области

администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Петровского

муниципального района Саратовской области от 3 июня 2022 года № 562-П

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в соответствии

с Главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации»  следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. С ходатайством об установлении публичного сервитута вправе

обратиться организация  (далее — Заявитель):

1) являющаяся субъектом естественных монополий, - в случаях

установления публичного сервитута для размещения, капитального ремонта

инженерных сооружений, обеспечивающих деятельность этого субъекта,

реконструкции, капитального ремонта их участков (частей), а также для

проведения инженерных изысканий в целях подготовки документации по

планировке территории, предусматривающей размещение указанных

сооружений, инженерных изысканий для их строительства, реконструкции,

реконструкции их участков (частей);

2) являющаяся организацией связи, - для размещения линий или

сооружений связи, указанных в подпункте 1 статьи 39.37 Земельного кодекса

Российской Федерации, а также для проведения инженерных изысканий в

целях подготовки документации по планировке территории,

предусматривающей размещение указанных линий и сооружений связи,

инженерных изысканий для их строительства, реконструкции;

3) являющаяся владельцем инженерного сооружения или объекта

транспортной инфраструктуры федерального, регионального или местного

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Петровск

значения, - в случае установления публичного сервитута для целей,

указанных в подпунктах 2 — 6 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской

Федерации;

4) предусмотренная пунктом 1 статьи 56.4 Земельного кодекса

Российской Федерации и подавшая ходатайство об изъятии земельного

участка для государственных или муниципальных нужд, - в случае

установления сервитута в целях реконструкции инженерного сооружения,

которое переносится в связи с изъятием такого земельного участка для

государственных или муниципальных нужд, реконструкции его участка

(части);

4.1) являющаяся единым оператором газификации, региональным

оператором газификации, - в случае установления публичного сервитута для

строительства, реконструкции, капитального ремонта и (или) эксплуатации

линейных объектов систем газоснабжения, реконструкции или капитального

ремонта их частей;

4.2) осуществляющая реконструкцию или капитальный ремонт

инженерного сооружения, являющегося линейным объектом,

реконструкцию, капитальный ремонт его участков (частей) в связи с

планируемыми строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом

объектов капитального строительства;

5) иное лицо, уполномоченное в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, заключенными с органами

государственной власти или органами местного самоуправления договорами

или соглашениями осуществлять деятельность, для обеспечения которой

допускается установление публичного сервитута.».

1.2. Исключить подпункт 5 пункта 2.6.

2. Опубликовать  настоящее постановление в газете Петровские вести»

и разместить на официальном сайте администрации Петровского

муниципального района Саратовской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  Петровского

муниципального района

М.А.Калядин